
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
O S М м. Київ

№ S 6 S

Про внесення змін до 
персонального складу Комісії з 
питань доступу до електронних 
баз даних наукової інформації

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 
жовтня 2014 року № 630 (із змінами), пункту 10 Порядку забезпечення 
доступу закладів вищої освіти і наукових установ до електронних баз даних 
наукової інформації, затвердженого наказом Міністерства освіти науки 
України від 27 лютого 2019 року № 269, зареєстрованого в
Міністерстві юстиції України 06 травня 2019 року за № 463/33434 (у редакції 
наказу Міністерства освіти і науки України від 03 серпня 2021 року № 880), 
враховуючи пропозиції закладів вищої освіти і наукових установ про участь 
фахівців у роботі Комісії з питань доступу до електронних баз даних наукової 
інформації, та у зв'язку зі змінами у штатному розписі Міністерства освіти і 
науки України

НАКАЗУЮ:

1. Внести до персонального складу Комісії з питань доступу до 
електронних баз даних наукової інформації (далі -  Комісія), затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 26.11.2021 № 1274, зміни, 
виклавши його в новій редакції, що додається.

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) у встановленому порядку зробити 
відмітку у справах архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Курбатова Д.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України
26.11.2021 №  1274
(у редакції наказу Міністерства
освіти і науки України _

0 4  20^^№ ^Г

Персональний склад Комісії з питань доступу до електронних баз даних
наукової інформації

№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по-батькові

Посада Примітка

1. КУРБАТОВ 
Денис Ігорович

заступник Міністра освіти 
і науки України, голова 
Комісії

2. МОЗОЛЕВИЧ 
Григорій Якович

генеральний директор 
директорату розвитку 
науки, заступник голови 
Комісії

3. ДВИГУН
Оксана
Валеріївна

державний експерт 
експертної групи з питань 
стратегування та 
інтеграції до 
європейського 
дослідницького простору

4. АНДРУ XIВ 
Андрій Ігорович

директор Науково- 
технічної бібліотеки 
Національного 
університету «Львівська 
політехніка» (за згодою)

лист Національного 
університету «Львівська 
політехніка» від 
04.07.2023 №62-01-1472

5. БРУЙ
Оксана
Миколаївна

заступник генерального 
директора Національної 
бібліотеки України імені 
Ярослава Мудрого (за 
згодою)

лист Національної 
бібліотеки України імені 
Ярослава Мудрого від 
20.03.2024 № 199/1-11

6 . ВЛОХ
Ростислав
Орестович

директор Інституту 
фізичної оптики імені 
0 . Г. Влоха

лист Львівського 
національного 
університету імені Івана 
Франка від 19.03.2024 
№ 760-н

7. ГЛАВЧЕВА
Юлія
Миколаївна

директор науково- 
технічної бібліотеки 
Національного технічного 
університету

лист Національного 
технічного університету 
«Харківський 
політехнічний інститут»



2

«Харківський 
політехнічний інститут» 
(за згодою)

від 11.03.2024 № 66-02- 
43/1

8. ГОРОБЕЦЬ
Олена
Олександрівна

завідувач кафедри 
статистики,
інформаційних технологій 
та математичних методів 
в економіці Національної 
академії статистики, 
обліку та аудиту (за 
згодою)

лист Національної 
академії статистики, 
обліку та аудиту від 
11.03.2024 № 138

9. ГУДКОВ
Сергій
Миколайович

начальник Центру 
науково-технічної та 
економічної інформації 
Сумського державного 
університету (за згодою)

лист Сумського 
державного університету 
від 30.06.2023 
№ 15.02/01/2198

10. ЖАРІНОВА 
Алла Георгіївна

в. о. директора Державної 
науково-технічної 
бібліотеки України

лист Державної науково- 
технічної бібліотеки 
України від 06.03.2024 
№43

11. КАНЄВСЬКА
Світлана
Олексіївна

в. о. директора Наукової 
бібліотеки ім. М. 
Максимовича Київського 
національного 
університету імені Тараса 
Шевченка (за згодою)

лист Київського 
національного 
університету імені 
Тараса Шевченка від 
06.07.2023 №013/159

12. КВАША
Тетяна
Костянтинівна

завідувач відділу 
прогнозно-аналітичних 
досліджень науково- 
технологічного розвитку 
Державної наукової 
установи «Український 
інститут науково- 
технічної експертизи та 
інформації» (за згодою)

лист Державної наукової 
установи «Український 
інститут науково- 
технічної експертизи та 
інформації» від 
25.03.2024 № 47 к

13. КУЛИК
Євгенія
Володимирівна

в. о. директора бібліотеки 
ім. Г. І. Денисенка 
Національного технічного 
університету України 
«Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря 
Сікорського» -  заступник 
директора (за згодою)

лист Національного 
технічного університету 
України «Київський 
політехнічний інститут 
імені Ігоря Сікорського» 
від 07.03.2024 
№01.01/98/24

14. КУНЬО
Іван

начальник науково- 
дослідної частини

лист Львівського 
національного



з

Михайлович Львівського 
національного 
університету імені Івана 
Франка (за згодою)

університету імені Івана 
Франка від 19.03.2024 
№ 760-н

15. ДИСКОВА
Катерина
Андріївна

заступник директора 
центральної наукової 
бібліотеки Харківського 
національного 
університету імені 
В. Н. Каразіна (за згодою)

лист Харківського 
національного 
університету імені 
В. Н. Каразіна від 
11.07.2023 №0305/05

16. ЛОБУЗІНА
Катерина
Вілентіївна

директор Інституту 
інформаційних технологій 
Національної бібліотеки 
України імені 
В. І. Вернадського (за 
згодою)

лист Національної 
бібліотеки України імені 
В. І. Вернадського від 
03.07.2023 №37/211

17. ПЕТРЕНКО 
Зоя Олегівна

керівник експертної групи 
з питань розвитку та 
роботи 3 дослідницькою 
та критичною 
і нфрастру ктурою 
директорату розвитку 
науки МОН

18. ПЕТРОВСЬКИЙ 
Андрій Іванович

в. о. керівника експертної 
групи з питань державно- 
приватного партнерства 
директорату інновацій та 
зв’язків науки з реальним 
сектором економіки МОН

19. ПІЛЬКЕВИЧ
Андрій
Леонідович

доцент кафедри історії 
стародавнього світу та 
середніх віків історичного 
факультету Київського 
національного 
університету імені Тараса 
Шевченка (за згодою)

лист Київського 
національного 
університету імені 
Тараса Шевченка від 
06.07.2023 №013/159

20. РАЧИНСЬКА 
Олена Ігорівна

завідувач відділу 
електронних
інформаційних ресурсів 
Державної науково- 
технічної бібліотеки 
України (за згодою)

лист Державної науково- 
технічної бібліотеки 
України від 21.03.2024 
№ 50

21. РОДІНКОВА
Вікторія
Валеріївна

професор кафедри 
фармації Вінницького 
національного медичного

лист Вінницького 
національного 
медичного університету



4

університету ім. 
М. І. Пирогова (за згодою)

ім. М. І. Пирогова від 
05.07.2023 №01/1297

22. СЕРБІН 
Олег Олегович

в. о. генерального 
директора Національної 
бібліотеки України імені 
Ярослава Мудрого (за 
згодою)

лист Національної 
бібліотеки України імені 
Ярослава Мудрого від 
20.03.2024 № 199/1-11

23. ЯРОШЕНКО
Тетяна
Олександрівна

начальник науково- 
дослідної частини, 
керівник Центру 
наукометрії та цифрової 
підтримки досліджень 
Національного 
університету «Києво- 
Могилянська академія» 
(за згодою)

лист Національного 
університету «Києво- 
Могилянська академія» 
від 07.07.2023 № 02/663

24. ЯЦИШИН
Анна
Володимирівна

завідувач сектору 
формування баз даних 
наукових видань та 
заходів Державної 
наукової установи 
«Український інститут 
науково-технічної 
експертизи та інформації» 
(за згодою)

лист Державної наукової 
установи «Український 
інститут науково- 
технічної експертизи та 
інформації» від 
25.03.2024 № 47 к


